3

[image: gerb_синий]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от _________ № ___

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений  по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.08.2016 № 62 «Об  утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» признать утратившим силу.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

Н.П. Козлова

УТВЕРЖДЕНА
приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
от 28.12.2024 № 44

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, главным администратором которых является Финансовое управление Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (далее – главный администратор).
2. Методика применяется для расчета прогнозируемого объема поступлений по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (далее также – муниципальное образование) при составлении проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), направлена на реализацию основных направлений долговой политики муниципального образования.
Для расчета прогнозного объема поступлений применяется метод прямого счета, предусматривающий расчет по совокупности действующих и планируемых контрактов, договоров, соглашений.
При расчете прогнозируемого объема по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования учитываются положения статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита муниципального образования, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия.

	Условное

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	обозначение

	источника финансирования
	финансирования дефицита
	источника

	дефицита бюджета
	бюджета
	финансирования

	дефицита

	бюджета

	956 01 02 00 00 14 0000 710
	Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Кко

	956 01 03 01 00 14 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации

Обк

4. Расчет прогнозируемого объема поступлений на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) осуществляется в следующем порядке:
4.1. Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации определяются по формуле:

Кко = Д + Пк – Ос, где:

Кко	–	прогнозируемый объем привлечения муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
Д – прогнозируемый объем дефицита бюджета на соответствующий финансовый год;
Пк – прогнозируемый объем погашения муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
Ос – прогнозируемый объем изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в соответствующем финансовом году.
4.2. Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации» определяются по формуле:

Обк = Кфб + Коб, где:

Обк – прогнозируемый объем привлечения кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации;
Кфб – прогнозируемый объем привлечения бюджетных кредитов, предоставленных за счет средств федерального бюджета, на пополнение остатка средств на едином счете бюджета;
Коб – прогнозный объем привлечения бюджетных кредитов из областного бюджета.

image1.png